Муниципальное казенное учреждение «Управление  образования»

местной администрации Зольского  муниципального района

Кабардино – Балкарской Республики

ПРИКАЗ

от 03.07.2023 г.                                                                                                № 84/1

Об утверждении Плана работы

муниципального учебно-методического объединения в системе общего

образования Зольского района на 2023-2024 учебный год

Во исполнение пункта 13 Основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,

включая национальную систему учительского роста, утвержденных

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. N

3273-р (в редакции распоряжения Правительства Российской Федерации от 7

октября 2020 г. N 2580-р и на основании приказа Министерства просвещения

Российской Федерации №247 от 27 ноября 2018 г. «Об тверждении Типового

Положения об учебно-методических объединениях в системе общего

образования», в целях реализации Концепции создания единой федеральной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров, утвержденной Распоряжением Минпросвещения России

от 16.12.2020г.  № Р-174

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 состав муниципального учебно-методического объединения в

системе общего образования Зольского района (приложение 1);

 План работы муниципального учебно-методического объединения в

системе общего образования Зольского района на 2023-2024

учебный год (приложение 2).

2. Назначить председателем  муниципального учебно-методического

объединения в системе общего образования Зольского района(далее –

МУМО) начальника ИМО МКУ «Управление образования» Гусову М.А.

3. Руководителям ОУ обеспечить исполнение запланированных мероприятий

Плана работы педагогическими работниками ОУ в указанные сроки.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://rulaws.ru/goverment/Rasporyazhenie-Pravitelstva-RF-ot-31.12.2019-N-3273-r/
https://rulaws.ru/goverment/Rasporyazhenie-Pravitelstva-RF-ot-31.12.2019-N-3273-r/
https://rulaws.ru/goverment/Rasporyazhenie-Pravitelstva-RF-ot-07.10.2020-N-2580-r/
https://rulaws.ru/goverment/Rasporyazhenie-Pravitelstva-RF-ot-07.10.2020-N-2580-r/

Приложение  1

СОСТАВ

муниципального учебно-методического объединения

в системе общего образования Зольского района

№ ФИО Должность, место работы Курируемое направление

1.  Гусова Марита

Аскеровна

начальник ИМО МКУ «Управление

образования», председатель

Общее образование

2.  Шалова Раиса

Беталовна

Главный специалист аппарата МКУ

«Управление образования»

Дошкольное образование

3.  Малаева Ануся

Юрьевна

Старший воспитатель ДО МКОУ

«СОШ №3» с.п. Сармаково

Дошкольное образование

4.  Теуважева Фуза

Абисаловна

Старший воспитатель ДО № 2

МКОУ «СОШ №1» г.п.Залукокоаже

Дошкольное образование

5.  Аброкова Светлана

Хасанбиевна

Главный специалист МКУ

«Управление образования»

Начальное образование

6.  Жирикова Анжела

Мартиновна

Учитель начальных классов МКОУ

«СОШ» с.п. Светловодское

Начальное образование

7.  Бижева Марианна

Ахмедовна

Зам. директора по УВР МКОУ

«СОШ №1» г.п.Залукокоаже

Начальное образование

8.  Вакашева Ася

Мухамедовна

Главный специалист ИМО МКУ

«Управление образования»

Основное и среднее

образование/Русский язык

9.  Апикова Марита

Борисовна

Учитель русского языка и

литературы МКОУ «СОШ №1» г.п.

Залукокоаже

Основное и среднее

образование/Русский язык

10.  Лакушева Бэлла

Исмаиловна

Учитель математики МКОУ «СОШ

№1»  г.п. Залукокоаже

Основное и среднее

образование/Математика

11.  Кокорева Татьяна

Александровна

Учитель математики МКОУ «СОШ»

с.п. Светловодское

Основное и среднее

образование/Математика

12.  Канкулова Майя

Цоцевна

Учитель физики МКОУ «СОШ»

с.п.Камлюково

Основное и среднее

образование/Физика

13.  Гадзова Агнеса

Алиевна

Учитель физики МКОУ «СОШ» с.п.

Приречное

Основное и среднее

образование/Физика

14.  Пшукова Зарета

Сафарбиевна

Учитель химии МКОУ «СОШ №3»

с.п. Сармаково

Основное и среднее

образование/Химия

15.  Гадзова Ромета

Башировна

Учитель химии МКОУ «СОШ №3»

с.п.Малка

Основное и среднее

образование/Химия

16.  Журтова Залина

Алисовна

Учитель биологии МКОУ «СОШ №

2» с.п. Малка

Основное и среднее

образование/Биология

17.  Бжахова Фатима

Юрьевна

Учитель биологии МКОУ «СОШ

№1»  г.п. Залукокоаже

Основное и среднее

образование/Биология

18.  Ягумова Эмма

Нурбиевна

Учитель географии МКОУ «СОШ

№1» г.п. Залукокоаже

Основное и среднее

образование/География

19.  Гогуева Зулейха

Музафаровна

 Учитель географи   МКОУ «СОШ»

с.п. Кичмалка

Основное и среднее

образование/ География

20.  Шарданова Рита

Халифовна

Учитель английского языка МКОУ

«СОШ» с.п.Шордаково

Основное и среднее

образование/ Анг.язык

21.  Маремшаова Рита

Шафиговна

Учитель английского языка МКОУ

«СОШ № 2» с.п. Каменномостское

Основное и среднее

образование/ Анг.язык

22.  Псанукова Амина

Аликовнав

Главный специалист ИМО МКУ

«Управление образования»

Основное и среднее

образование/ Каб.язык

23.  Бичоева Хаишат

Сафарбиевна

Учитель кабардинского языка и

литературы МКОУ «СОШ» с.п.

Псынадаха

Основное и среднее

образование/ Каб.язык

24.  Аппаев Мурадин

Мустафаевич

Учитель балкарского языка и

литературы МКОУ «СОШ»

с.п.Хабаз

Основное и среднее

образование/ Балк.язык

25.  Булатова Роза

Османовна

Учитель балкарского языка и

литературы МКОУ «СОШ» с.п.

Кичмалка

Основное и среднее

образование/ Балк.язык

26.  Канкулова Залина

Каральбиевна

Учитель истории и обществознания

МКОУ «СОШ» с.п.Камлюклво

Основное и среднее

образование/ История и

обществознание

27.  Кушхова Залина

Артуровна

Учитель истории и обществознания

МКОУ «СОШ» с.п. Светловодское

Основное и среднее

образование/ История и

обществознание

28.  Хашкулов Беслан

Заурбекович

Учитель информатики МКОУ

«СОШ» с.п. Светловодское

Основное и среднее

образование/ Информатика

29.  Долов Руслан

Билялович

Учитель информатики МКОУ

«СОШ №1»  г.п. Залукокоаже

Основное и среднее

образование/ Информатика

30.  Коков Алик Юрьевич Учитель физической культуры

МКОУ «СОШ» с.п. Белокаменское

Основное и среднее

образование/ Физкультура

и ОБЖ

31.  Мальбахов Темур

Игорович

Учитель физической культуры

МКОУ «СОШ №3» с.п. Малка

Основное и среднее

образование/ Физкультура

и ОБЖ

32.  Джандарова Марина

Азаматовна

Учитель ИЗО и технологии МКОУ

«СОШ» с.п. Светловодское

Основное и среднее

образование/ИЗО, музыка,

технология

33.  Бжахова Динара

Аслановна

Учитель музыки и технологии

МКОУ «СОШ №1»  г.п.

Залукокоаже

Основное и среднее

образование/ИЗО, музыка,

технология

Приложение

ПЛАН РАБОТЫ

муниципального учебно-методического объединения

в системе общего образования Зольского района на 2023-2024 учебный год

№ Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные

исполнители

1.  Формирование системы

взаимодействия МУМО, РМО и ШМО

сентябрь Члены МУМО

Руководители ОУ

2.  Мониторинг профессиональных и

информационных потребностей

педагогических работников

сентябрь Члены МУМО

Руководители ОУ

3.  Прогнозирование, планирование и

повышение квалификации и

профессиональной переподготовки

педагогических и руководящих

работников ОО, оказание им

информационно-методической

помощи в системе непрерывного

образования

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители ОУ

4.  Организационно - методическое

сопровождение реализации

обновленных ФГОС

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители РМО и

ШМО

5.  Организационно - методическое

сопровождение реализации ФООП

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители РМО и

ШМО

6.  Методическое сопровождение

молодых специалистов

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители РМО и

ШМО

7.  Проведение методических практико-

ориентированных семинаров

В течение всего

периода

Члены МУМО

8.  Формирование и научно-методическое

сопровождение индивидуальных

образовательных маршрутов педагогов

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители РМО и

ШМО

9.  Формирование муниципального

реестра наставников

Сентябрь-октябрь Члены МУМО

Руководители ОУ

10.  Научно-методическое сопровождение

наставнических пар

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители РМО и

ШМО

11.  Реализация региональной и

муниципальной целевой модели

наставничества

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители ОУ

12.  Координация участия педагогов в

диагностике профессиональных

компетенций

Октябрь -ноябрь Члены МУМО

Руководители ОУ

13.  Координация участия педагогов в

мониторинге оценки функциональной

грамотности

Ежеквартально

Члены МУМО

Руководители ОУ

14.  Научно-методическое сопровождение

школ с низкими образовательным

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители ОУ

результатами. Оказание им адресной

информационной, методической

поддержки

15.  Разработка методических

рекомендаций по совершенствованию

системы профессионального развития

педагогов

Апрель-май Члены МУМО

16.  Организационно - методическое

консультирование педагогов,

претендующих на присвоение

квалификационной категории

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители РМО и

ШМО

17.  Организация участия педагогических

работников в региональных и

муниципальных конкурсах

профессионального мастерства

В течение всего

периода

Члены МУМО

Руководители РМО и

ШМО

18.  Реализация мероприятий дорожной

карты региональной системы научно-

методического сопровождения

управленческих кадров и

педагогических работников

Согласно графику Члены МУМО